[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE, Pessoa Jurídica de Direito Publico interno, inscrito no CPJ sob o nº 78.497.492/0001-60, situada na Rua Santa Cecília, nº 385, Centro, do município de Timbó Grande, estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. ARI JOSÉ GALESKI, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa, VT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, situada na Rua Saul Brandalise, nº 190 6º Andar, na cidade de Videira SC, inscrito sob CNPJ nº 76.323.633/0001-00 neste ato representado por seu representante Legal a seguir denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente aditivo do contrato nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim com pelas condições do Edital de Licitação nº 18/2016, pregão presencial 13/2016 pelas clausulas a seguir expressas , definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes,

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
Contratação de serviços com coleta de lixo e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e comerciais urbano do Município de Timbó Grande, por meio de operação, manutenção e monitoramento de aterro sanitário em área de responsabilidade da contratada e demais obrigações assumidas, conforme previsto no edital do processo licitatório acima referenciado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO:
Adita-se ao presente termo, a prorrogação do prazo ora contratado, por até 120 (cento e vinte) dias, a contar de 31 de de dezembro de 2018.
CLÁUSULA  TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do presente contrato.
E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, em 2 (duas) vias de igual teor e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.
Timbó Grande/SC, 20 de dezembro de 2017.
Município de Timbó Grande           VT Engenharia e Construções LTDA                                CONTRATANTE                                      CONTRATADA

Geneci dos Santos

OAB/SC 37970
Procuradora-Geral
________________________________        ______________________________

TESTEMUNHAS

        TESTEMUNHAS

Nome:                                                                Nome:
CPF:                                                                  CPF:
Rua Santa Cecília, 385     CEP: 89.545-000     Fone: (49) 3252-1278     Timbó Grande/Santa Catarina

www.timbogrande.sc.gov.br

[image: image1.jpg]